RAZIONALE

Le sedute del corso saranno divise in una parte iniziale magistrale, dove il docente
spiega come sospettare una patologia, come arrivare ad una diagnosi, quale
obiettivo ottenere con la terapia, quale terapia ottimale usare nel tempo e come
controllare I'aderenza del paziente nel cronico. L'ultima parte dell'argomento
presenta dei casi clinici con cui provare le nuove competenze acquisite ed infine

termina con una tavola rotonda.

EEE SNAMI

FACULTY

BAGLIONI SERGIO FILETTI FABIO LAMBARDI ALESSIO
BELCARI CLAUDIO FIORE EMILIO LOMBARDO GIUSEPPE
BENCINI PAOLO FONTANIVE PAOLO ROMEO GIOVANNI
CAMPANA MASSIMO GALLI ANTONIO ROSSI MARCO
COSTANZO WALTER GAROFALO FABRIZIO SEGNINIGIOVANNI
FABBRIZI GIAMPAOLO GENOVESI DARIO SIRONI ANNA MARIA

| /RN

Con il contributo non condizionante di:

EG® STADA

T———

——
STADA GROUP Caring for People's Health

/2 ‘\ ITALIAN HEALTH CARE
( Brand Drugs

NAMED" ) sspeccriasoL: > VWA

NATURAL MEDICINE Wellmicro®

SEDE DEL CORSO:
Aula Alessandro Gori, via Pacinotti 9
Pontedera (PISA)

ISCRIZIONI E PROGRAMMA
AGGIORNATO SUL SITO
WWW.PARTNERGRAF.IT

<>

Caring Innovation

“\ MEDISIN

zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz

sihealth

innovative solutions for healthy livin

\/
H EH N

Partner-Gra
JS. R. L.

Provider Standard ECM n. 156

Via Ferrucci 73, 59100 Prato
Tel. 0574 527949 - Fax 0574 636250
www.partnergraf.it

N_DICJ lr

MSN LI

% om‘ﬁ

l l |‘ | FORMAZIONE CONTINUA

9 Aprile - 30 Aprile 2022

Via Pacinotti 9, Pontedera (PISA)

He 60
L'INTEGRAZIONE
DELLE CURE
DEL PAZIENTE
TRA OSPEDALE
E TERRITORIO

SECONDO CORSO DI AGGIORNAMENTO

Responsabile Scientifico:

PAOLO BENCINI

Il corso é accreditato
per tutte le Discipline

Partner-Gra

JSRL

Provider Standard ECM n. 156




L/INTEGRAZIONEID ELLE{CUREID ELYPAZIENTTE
‘TRANOSPEDALEFEFFERRITORIO

PRIMA GIORNATA 09 APRILE

08.30-08.45
08.45-09.30

09.30-10.15

10.15-10.45

10.45-11.45
11.45-12.45

12.45-13.30

13.30-14.30
14.30-15.30

15.30-16.30

16.30-17.00

17.00-17.45

17.45-18.30

18.30-19.00

Introduzione della giornata
Dr. Alessio Lambardi

Insufficienza venosa arti inferiori
Prof. Marco Rossi

Ipertensione farmaco resistente
Dr. Paolo Fontanive

Coffee break

NAO, i nuovi anticoagulanti orali
Dr. Giuseppe Lombardo

Aritmie di interesse ambulatoriale
Dr. Paolo Fontanive

La malattia da reflusso gastroesofageo: quale
gestione corretta nel 2022
Dr. Claudio Belcari

Pausa pranzo

Sinusiti e allergie stagionali
Dr. Segnini Giovanni
Gestione del pz con problemi
tiroidei: ipo e ipertiroidismo
Dr. Dario Genovesi

Coffee break

Patologie della tiroide: ruolo

dell’ecografia e degli esami ematochimici
Dr. Emilio Fiore

Discussione

Chiusura dei lavori e test di verifica dell’apprendimento

B ' 4

SECONDA GIORNATA 30 APRILE

08.30-08.45

08.45-09.30

09.30-10.15

10.15-11.00

11.00-11.30

11.30-12.15

12.15-13.00

13.00- 14.00

14.00-15.00

15.00- 16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00- 18.45

18.45 -19.00

Introduzione della giornata
Dr. Alessio Lambardi

Assicurazioni, la legge Gelli e la responsabilita del
medico
Dr. Fabio Filetti

La legge Gelli vista dal pubblico ministero nel
procedimento penale
Dr. Fabrizio Garofalo

La legge Gelli vista da un giudice nel procedimento
civile
Dr. Giampaolo Fabbrizi

Coffee break

CA\118 attivita usurante.

Il risultato e nuovi sviluppi

Dr. Giovanni Romeo

Obesita nuovi farmaci

Dr.ssa Anna Maria Sironi

Pausa pranzo

Coliti e sindrome dell’intestino irritabile

Dr. Massimo Campana

Il ruolo del sindacato nella professione medica:
aspetti etici aspetti legali

Dr. Antonio Galli

I servizi che dovrebbe garantire e offrire
un’organizzazione Sindacale efficiente
Dr. Walter Costanzo

Coffe break
Case di comunita stato dell’arte
Dr. xxxxXxxxxx

Rinnovo convenzione sisac e applicazione pnrr

nuovi orizzonti o nuovi impedimenti alla
professione
Dr. Sergio Baglioni

Discussione

Chiusura dei lavori e test di verifica
dell’apprendimento



