### **RAZIONALE**

Le sedute del corso saranno divise in una parte iniziale magistrale, dove il docente spiega come sospettare una patologia, come arrivare ad una diagnosi, quale obiettivo ottenere con la terapia, quale terapia ottimale usare nel tempo e come controllare l'aderenza del paziente nel cronico. L'ultima parte dell'argomento presenta dei casi clinici con cui provare le nuove competenze acquisite ed infine termina con una tavola rotonda.

#### **FACULTY**

BAGLIONI SERGIO
BELCARI CLAUDIO
BENCINI PAOLO
CAMPANA MASSIMO
COSTANZO WALTER
FABBRIZI GIAMPAOLO

FILETTI FABIO
FIORE EMILIO
FONTANIVE PAOLO
GALLI ANTONIO
GAROFALO FABRIZIO
GENOVESI DARIO

LAMBARDI ALESSIO
LOMBARDO GIUSEPPE
ROMEO GIOVANNI
ROSSI MARCO
SEGNINIGIOVANNI
SIRONI ANNA MARIA



Con il contributo non condizionante di:









SEDE DEL CORSO: Aula Alessandro Gori, via Pacinotti 9 Pontedera (PISA)

ISCRIZIONI E PROGRAMMA AGGIORNATO SUL SITO WWW.PARTNERGRAF.IT



Caring Innovation







Via Ferrucci 73, 59100 Prato Tel. 0574 527949 - Fax 0574 636250 www.partnergraf.it





## 9 Aprile - 30 Aprile 2022 SNAMI

Via Pacinotti 9, Pontedera (PISA)

L'INTEGRAZIONE
DELLE CURE
DEL PAZIENTE
TRA OSPEDALE
E TERRITORIO



Il corso è accreditato per tutte le Discipline







# L'INITEGRAZZIONE DELLE CURE DEL PAZZIENTE TERA OSPEDALE E TERRITORIO

## **PRIMA GIORNATA 09 APRILE**

PRIMA GIORNAIA US APRILE		
08.30-08.45	Introduzione della giornata  Dr. Alessio Lambardi	
08.45-09.30	Insufficienza venosa arti inferiori <b>Prof. Marco Rossi</b>	
09.30-10.15	Ipertensione farmaco resistente  Dr. Paolo Fontanive	
10.15-10.45	Coffee break	
10.45-11.45	NAO, i nuovi anticoagulanti orali <b>Dr. Giuseppe Lombardo</b>	
11.45-12.45	Aritmie di interesse ambulatoriale <b>Dr. Paolo Fontanive</b>	
12.45-13.30	La malattia da reflusso gastroesofageo: quale gestione corretta nel 2022 <i>Dr. Claudio Belcari</i>	
13.30-14.30	Pausa pranzo	
14.30-15.30	Sinusiti e allergie stagionali <b>Dr. Segnini Giovanni</b>	
15.30- 16.30	Gestione del pz con problemi tiroidei: ipo e ipertiroidismo	
	Dr. Dario Genovesi	
16.30-17.00	Coffee break	
17.00-17.45	Patologie della tiroide: ruolo	
	dell'ecografia e degli esami ematochimici <i>Dr. Emilio Fiore</i>	
17.45-18.30	Discussione	
18.30-19.00	Chiusura dei lavori e test di verifica dell'apprendimento	

### **SECONDA GIORNATA 30 APRILE**

08.30-08.45	Introduzione della giornata <i>Dr. Alessio Lambardi</i>
08.45-09.30	Assicurazioni, la legge Gelli e la responsabilità del medico <i>Dr. Fabio Filetti</i>
09.30-10.15	La legge Gelli vista dal pubblico ministero nel procedimento penale <i>Dr. Fabrizio Garofalo</i>
10.15-11.00	La legge Gelli vista da un giudice nel procedimento civile <i>Dr. Giampaolo Fabbrizi</i>
11.00-11.30	Coffee break
11.30-12.15	CA\118 attività usurante. Il risultato e nuovi sviluppi <i>Dr. Giovanni Romeo</i>
12.15-13.00	Obesità nuovi farmaci <i>Dr.ssa Anna Maria Sironi</i>
13.00- 14.00	Pausa pranzo
14.00-15.00	Coliti e sindrome dell'intestino irritabile <b>Dr. Massimo Campana</b>
15.00- 16.00	Il ruolo del sindacato nella professione medica:
	aspetti etici aspetti legali <b>Dr. Antonio Galli</b>
16.00-16.30	I servizi che dovrebbe garantire e offrire un'organizzazione Sindacale efficiente <b>Dr. Walter Costanzo</b>
16.30- 17.00	Coffe break
17.00-17.30	Case di comunità stato dell'arte <b>Dr.xxxxxxxx</b>
17.30-18.00	Rinnovo convenzione sisac e applicazione pnrr
	nuovi orizzonti o nuovi impedimenti alla professione <i>Dr. Sergio Baglioni</i>
18.00- 18.45	Discussione
18.45 -19.00	Chiusura dei lavori e test di verifica dell'apprendimento